1

國立彰化高中 109 學年度第一次家長委員會議會議記錄

109.9.19

紀錄：蔡雅萍

壹、主席致詞：

     1.家長會充分授權校務及信任學校。

     2.家長會與學校是永續發展與經營的關係。

     3.推選新任家長會長及家長會幹部，繼續支持校務。

貳、校長致詞：

     1.感謝家長會對校務的支持 。

     2.感謝即將卸任會長的付出。

     3.歡迎新任會長加入彰中家長會，繼續支持校務的推動。

叁、會務工作報告

一、 109 學年度學生家長委員會名錄資料，請協助檢閱姓名、職稱、電話…等資料是

否有任何誤植，請於資料最後一頁之更正欄提供正確資料，以利委員會手冊資

料之彙編。

二、 109 學年度委員、常委、副會長、會長之捐助費用，除可於會場找負責人員繳交

現金、支票外，亦歡迎利用 ATM 轉帳或匯款方式（如用 ATM 轉帳務必來電

04-7222121＃32102 告知轉帳後五碼），各委員會費如下：

1.委  員$20,000

    2.常  委$30,000

3.副會長$50,000

    4.會  長$100,000

※ 匯款帳號：

銀行別：台灣銀行（004）彰化分行

戶名：國立彰化高級中學學生家長委員會

帳號：016-001-16141-9

※委員會費捐款收據可抵所得稅

三、 為照顧本會委員子弟，校長不定期召集座談，勉勵治學要領，各處室主任、導

師亦不時叮嚀，期能順利考上理想大學，本項工作持續辦理，目前規劃各年級

 2

委員子弟輔導負責人：

高一：學務主任莊宗達

高二：總務主任張永祥、輔導主任陳淑君

高三：教務主任黃安華

四、 為增進學校委員間情誼與聯繫，具體作法如下：

（一）會長、總幹事拜訪委員，持續辦理。

（二）每年校慶運動會、畢業典禮舉辦聯誼餐會，敬請委員踴躍參加。

肆、討論提案

提案一：108 學年度家長委員會委員捐款收支決算表，請審議。

說明：請參閱附件一 。

決議：照案通過。

提案二：選（推）舉 109 學年度家長委員會常務委員，請審議。

說明：由 37 席委員中選出 9席，請參閱附件二常務委員名單。

決議：109 學年度家長委員會常務委員由林義富委員、楊錦坤委員、朱文村委員、吳

      居財委員、王三和委員、賴瑞忠委員、莊容維委員、吳鴻志委員、鄢輝喜委

      員擔任。

提案三：選（推）舉 109 學年度家長委員會副會長、會長，請審議。

說明:由 9席常務委員人選中選出副會長 3人、會長 1人。

    決議：109 學年度家長委員會副會長由林義富副會長、朱文村副會長、鄢輝喜副會長

          擔任；會長由楊錦坤會長擔任。

提案四：109 學年度家長委員會委員捐款支出預算表，請審議。

說明：請參閱附件三。

決議：照案通過。

提案五：推舉家長會財務委員及監察委員各一人，請討論。

說明: 由新任會長建議推舉。

決議: 財務委員由吳居財委員擔任；監察委員由林義富副會長擔任。

提案六:家長會因應會務需要，聘任會務相關人員，提請審議。

 3

說明: 為因應會務需要，建議本屆家長會擬敦聘學務處主任莊宗達兼任家長會總幹

      事、學務處幹事呂素蓉兼任家長會出納、護理師蔡雅萍兼任家長會會計、職

      員王倩倫小姐兼任家長會文書庶務工作，並請同意給予津貼（出納及會計 5000

      元/學期，文書 5000 元/學年）。

決議：照案通過。

伍、會長印信交接

陸、新任會長致詞：感謝各位委員的支持，繼續與校方保持溝通，歡迎家長任何意見代

                  為與校方溝通。

柒、臨時動議

捌、散會(全體委員至菁英廣場合照)：13:00

 4

附件一：

科目

1.家長會會費基金

2.家長委員捐款

捐款支出細目 教務處 學務處 總務處 秘書室 人事室 輔導處 圖書館 合計

【1】各科教學 $76,647 $26,150 $2,400 $105,197

【2】升學輔導 $137,006 $41,635 $11,062 $70,287 $259,990

【3】慶典活動 $871,405 $9,840 $42,360 $22,200 $64,280 $1,010,085

【4】聯誼 $156,004 $11,840 $167,844

【5】補助 $71,650 $909,389 $20,948 $1,000 $1,002,987

【6】獎勵 $152,500 $190,272 $2,000 $10,936 $1,000 $356,708

【7】饋贈及交際費 $131,662 $27,350 $87,320 $246,332

【8】招待 $56,092 $400 $38,358 $4,400 $99,250

【9】津貼 $130,559 $51,200 $181,759

【10】雜支 $50,683 $5,201 $55,884

總計 $568,362 $2,484,492 $77,579 $192,436 $23,200 $139,967 $0 $3,486,036

上學期結餘：$1025007       收入：$3485400    支出：$3486036      結餘：$1024371

彰化高中家長會費108學年度收支決算表(捐贈部份)

中華民國108年10月01日至109年9月30日

餘額

$3,669,713

 5

附件二：國立彰化高級中學 109 學年度家長會委員名單

編號 職稱 姓名 編號 職稱 姓名

01 被推舉委員 林義富※ 20 被推舉委員 黃健隆

02 被推舉委員 楊錦坤※ 21 被推舉委員 黃茗瑜

03 被推舉委員 朱文村※ 22 被推舉委員 張倍源

04 被推舉委員 吳居財※ 23 被推舉委員 陳宜霞

05 被推舉委員 王三和※ 24 被推舉委員 許伊君

06 被推舉委員 賴瑞忠※ 25 被推舉委員 鄭淑宜

07 被推舉委員 莊容維※ 26 被推舉委員 楊武漢

08 被推舉委員 吳鴻志※ 27 被推舉委員 鄭文太

09 被推舉委員 鄢輝喜※ 28 被推舉委員 林錫玉

10 被推舉委員 劉育圻 29 被推舉委員 張詠舜

11 被推舉委員 林英傑 30 被推舉委員 陳民雄

12 被推舉委員 黃俊仁 31 被推舉委員 柯淑芬

13 被推舉委員 楊鑫昌 32 被推舉委員 林煒昌

14 被推舉委員 柯文祥 33 被推舉委員 詹展昌

15 被推舉委員 胡其村 34 被推舉委員 宋淋耀

16 被推舉委員 楊基榮 35 被推舉委員 黃祥豪

17 被推舉委員 黃玉郎 36 被推舉委員 林睿鵬

18 被推舉委員 洪千淑 37 被推舉委員 呂志成

19 被推舉委員 林明進

有此※符號者為常務委員。

 6

附件三：

科  目 編號 日期 摘    要 收入 支出

【1】家長委員捐贈 委員捐贈 $2,400,000

【2】臨時活動捐贈 畢業典禮、運動會...等捐贈 $400,000

【1】各科教學 支援各科教學、各科指導鐘點費、專題講座 $400,000

【2】升學輔導 招生宣傳、專題講座、 $400,000

高三升學輔導系列活動經費

大學學科能力測驗、國中教育會考相關經費

【3】慶典活動 教師節敬師禮金、餐會場地佈置 $300,000

學測誓師、校慶運動會

畢業典禮、各項節慶(93軍人節、99體育節)

歲末感恩餐會、大型會議及特殊活動經費

【4】聯誼 校際聯誼賽 $140,000

家長委員通訊錄

各處室聯誼餐會、校際聯誼餐會

【5】補助 工作費、差旅費、便當費、 $810,000

緊急送醫車資、保險費

駐衛警及保全系統補助款、校刊補助款

【6】獎勵 退休人員獎牌、高三導師獎勵金 $280,000

生活教育競賽、校外競賽成績優異獎勵金

各項志工隊獎勵

【7】饋贈及交際費 婚喪喜慶分攤款、慰問金、 $190,000

各校校慶分攤款

【8】招待 來賓來訪用、會議餐盒、禮盒、餐會 $84,000

記者會用

【9】津貼 值勤費、加班費、工作費 $140,000

【10】雜支 中元普渡、簡訊儲值、印刷費、郵資 $56,000

合       計 $2,800,000 $2,800,000

                彰化高中家長會費一Ο九學年度收支預算表（捐贈）

中華民國一Ο九年十月一日至一一Ο年九月三十日

會費收入項目

會費支出項目

 7

家長委員資料誤植更正表

資料無誤者，免填此表

職稱

家長姓名

學生班級

學生姓名

郵遞區號

住址

電話

備註

(本表填妥後直接交給工作人員)